
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00089/2014

Às 18:47 horas do dia 02 de outubro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 005877/2014-44, Pregão nº 00089/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 57.505,4400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SHOW TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
42.698,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - BATERIA SELADA

2 - Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos 

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: BATERIA SELADA
Descrição Complementar: BATERIA SELADA, TENSÃO 12 V, AMPERAGEM 70 AH, COMPRIMENTO 340 MM, 
LARGURA 160 MM, ALTURA 170 MM, APLICAÇÃO NO BREAK
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 64 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 51.005,4400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SHOW TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
41.200,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
30/09/2014 
15:33:36 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOW 
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME, 

CNPJ/CPF:09388567000151, Melhor lance : R$ 41.200,0000

Homologado 
02/10/2014 
18:47:24

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos 
Descrição Complementar: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO BANCO DE BATERIAS Instalar em 02 racks 
2x32=64 baterias ao equipamento Nobreak Argos HP80. A instalação inclui o fornecimento dos conectores, 
cabos e todo ferramental necessário à execução do serviço. As baterias usadas deverão ser retiradas e 
entregues ao seu fabricante para descarte, conforme Resolução Ambiental.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

03/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=505911&tipo=t



Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 6.500,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SHOW TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
1.498,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/09/2014 
15:33:36

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SHOW 

TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:09388567000151, Melhor lance : R$ 1.498,0000

Homologado 02/10/2014 
18:47:24

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Fim do documento

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

03/10/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=505911&tipo=t


